
 

 

Projektas 

Nr. TSP-160 

2021-06-21 

 

 

 

SPRENDIMAS 

DĖL ĮKAINIŲ UŽ PAGRINDINĖS SESIJOS VALSTYBINIŲ IR MOKYKLINIŲ 

BRANDOS EGZAMINŲ VYKDYMĄ, MOKYKLINIŲ BRANDOS EGZAMINŲ 

KANDIDATŲ DARBŲ VERTINIMĄ IR APELIACIJŲ NAGRINĖJIMĄ, PAKARTOTINĖS 

SESIJOS VALSTYBINIŲ IR MOKYKLINIŲ BRANDOS EGZAMINŲ VYKDYMĄ, 

KANDIDATŲ DARBŲ VERTINIMĄ IR APELIACIJŲ NAGRINĖJIMĄ PATVIRTINIMO 

 

2021 m. birželio        d. Nr. TS  

Kazlų Rūda 

 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 16 straipsnio 4 dalimi, 18 

straipsnio 1 dalimi, Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministro 2014-10-02 įsakymu 

Nr. V-872 patvirtintais Rekomendaciniais įkainiais už pagrindinės sesijos valstybinių ir mokyklinių 

brandos egzaminų vykdymą, mokyklinių brandos egzaminų kandidatų darbų vertinimą ir apeliacijų 

nagrinėjimą, pakartotinės sesijos valstybinių ir mokyklinių brandos egzaminų vykdymą, kandidatų 

darbų vertinimą ir apeliacijų nagrinėjimą Kazlų Rūdos savivaldybės taryba n u s p r e n d ž i a: 

1. Patvirtinti Įkainius už pagrindinės sesijos valstybinių ir mokyklinių brandos egzaminų 

vykdymą, mokyklinių brandos egzaminų kandidatų darbų vertinimą ir apeliacijų nagrinėjimą, 

pakartotinės sesijos valstybinių ir mokyklinių brandos egzaminų vykdymą, kandidatų darbų 

vertinimą ir apeliacijų nagrinėjimą (pridedama). 

2. Pripažinti netekusiais galios: 

2.1. Kazlų Rūdos savivaldybės tarybos 2019-05-15 sprendimo Nr. TS-70 „Dėl Įkainių už 

pagrindinės sesijos valstybinių ir mokyklinių brandos egzaminų vykdymą, mokyklinių brandos 

egzaminų kandidatų darbų vertinimą ir apeliacijų nagrinėjimą, pakartotinės sesijos valstybinių ir 

mokyklinių brandos egzaminų vykdymą, kandidatų darbų vertinimą ir apeliacijų nagrinėjimą 

patvirtinimo“ 1 punktą; 

2.2. Kazlų Rūdos savivaldybės tarybos 2020-08-28 sprendimo Nr. TS-189 „Dėl Kazlų Rūdos 

savivaldybės tarybos 2019-05-15 sprendimo Nr. TS-70 pakeitimo“ 1 punktą. 

3. Nurodyti vadovautis šiuo sprendimu patvirtintais įkainiais, apmokant už valstybinių ir 

mokyklinių brandos egzaminų vykdymą, mokyklinių brandos egzaminų kandidatų darbų vertinimą ir 

apeliacijų nagrinėjimą 2020–2021 mokslo metais. 

Šis sprendimas per vieną mėnesį nuo jo paskelbimo arba įteikimo dienos gali būti skundžiamas 

Lietuvos Respublikos ikiteisminio administracinių ginčų nagrinėjimo tvarkos įstatymo nustatyta 

tvarka Lietuvos administracinių ginčų komisijos Kauno apygardos skyriui (Laisvės al. 36, 44240 

Kaunas) arba Regionų apygardos administracinio teismo Kauno rūmams (A. Mickevičiaus g. 8A, 

44312 Kaunas) Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos įstatymo nustatyta tvarka. 

 

 

 

Savivaldybės meras                               Mantas Varaška 

 

 

 
 KAZLŲ RŪDOS SAVIVALDYBĖS TARYBA 



 

 

PATVIRTINTA 

Kazlų Rūdos savivaldybės tarybos 

2021 m. birželio     d. sprendimu                                                                    

Nr. TS- 

 

ĮKAINIAI UŽ PAGRINDINĖS SESIJOS VALSTYBINIŲ IR MOKYKLINIŲ BRANDOS 

EGZAMINŲ VYKDYMĄ, MOKYKLINIŲ BRANDOS EGZAMINŲ KANDIDATŲ DARBŲ 

VERTINIMĄ IR APELIACIJŲ NAGRINĖJIMĄ, PAKARTOTINĖS SESIJOS 

VALSTYBINIŲ IR MOKYKLINIŲ BRANDOS EGZAMINŲ VYKDYMĄ, KANDIDATŲ 

DARBŲ VERTINIMĄ IR APELIACIJŲ NAGRINĖJIMĄ 

 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Įkainiai už pagrindinės sesijos valstybinių ir mokyklinių brandos egzaminų vykdymą, 

mokyklinių brandos egzaminų kandidatų darbų vertinimą ir apeliacijų nagrinėjimą, pakartotinės 

sesijos valstybinių ir mokyklinių brandos egzaminų vykdymą, kandidatų darbų vertinimą ir apeliacijų 

nagrinėjimą (toliau – Įkainiai) reglamentuoja valstybinių brandos egzaminų centrų vykdymo grupių 

vyresniųjų vykdytojų, administratorių ir vykdytojų apmokėjimo, mokyklinių brandos egzaminų 

vyresniųjų vykdytojų, administratorių ir vykdytojų, mokyklinių ir jiems prilyginamų brandos 

egzaminų vertinimo komisijų pirmininkų bei vertintojų, apeliacinių komisijų pirmininkų bei narių 

bazinėse mokyklose apmokėjimo rekomenduojamąjį dydį.  
 

2. Įkainiuose vartojamos sąvokos atitinka Brandos egzaminų organizavimo ir vykdymo tvarkos 

apraše, patvirtintame Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministro 2006 m. gruodžio 18 

d. įsakymu Nr. ISAK-2391 „Dėl Brandos egzaminų organizavimo ir vykdymo tvarkos aprašo ir 

Lietuvių kalbos ir literatūros įskaitos organizavimo ir vykdymo tvarkos aprašo patvirtinimo“, 

vartojamas sąvokas. 
 

 

II SKYRIUS 

APMOKĖJIMAS UŽ PAGRINDINĖS IR PAKARTOTINĖS SESIJŲ VALSTYBINIŲ 

BRANDOS EGZAMINŲ VYKDYMĄ 

 

3. Už valstybinių brandos egzaminų vykdymą mokama valstybinių brandos egzaminų centrų 

vykdymo grupių vyresniesiems vykdytojams, administratoriams ir vykdytojams pagal valandinius 

įkainius: 
 

3.1. už vyresniojo vykdytojo atliekamas funkcijas – 5,51 Eur/val. įkainis. 
 

3.2. už administratoriaus atliekamas funkcijas – 5,13 Eur/val. įkainis. 
 

3.3. už vykdytojo atliekamas funkcijas – 4,34 Eur/val. įkainis. 
 

 

III SKYRIUS 

APMOKĖJIMAS UŽ PAGRINDINĖS SESIJOS MOKYKLINIŲ BRANDOS EGZAMINŲ 

VYKDYMĄ, KANDIDATŲ DARBŲ VERTINIMĄ IR APELIACIJŲ NAGRINĖJIMĄ 

 

4. Už mokyklinius brandos egzaminus mokama mokyklinių brandos egzaminų centrų, 

vykdymo grupių vyresniesiems vykdytojams, administratoriams, vykdytojams, vertinimo, brandos 

darbo vertinimo, apeliacinių komisijų pirmininkams, vertintojams, brandos darbo vertintojams, menų 

dalykų, technologijų ir profesijos mokytojams (darbų vadovams) ir apeliacinių komisijų nariams 

pagal valandinius įkainius: 

4.1. už vyresniojo vykdytojo atliekamas funkcijas – 4,34 Eur/val. įkainis; 
 

4.2. už administratoriaus atliekamas funkcijas – 3,95 Eur/val. įkainis; 
 

4.3. už vykdytojo atliekamas funkcijas – 3,93 Eur/val. įkainis; 
 



2 

 

4.4. už vertintojo įvertintą kandidato ar apeliacinės komisijos nario įvertintą apelianto darbą – 

2,77 Eur įkainis (jei kandidato darbą vertina keli vertintojai, įkainis atitinkamai dalijamas); už vieno 

brandos darbo įvertinimą – 2,77 Eur įkainis (jei brandos darbą vertina keli vertintojai, įkainis 

atitinkamai dalijamas); 
 

4.5. už vertinimo komisijos pirmininko atliekamas funkcijas – 4,03 Eur/val. įkainis; 

4.6. už menų dalykų, technologijų ir profesijos mokytojo (darbo vadovo) atliekamas funkcijas 

– 4,74 Eur/val. įkainis. 
 

 

IV SKYRIUS 

APMOKĖJIMAS UŽ PAKARTOTINĖS SESIJOS MOKYKLINIŲ BRANDOS EGZAMINŲ 

ORGANIZAVIMĄ, VYKDYMĄ, KANDIDATŲ DARBŲ VERTINIMĄ IR APELIACIJŲ 

NAGRINĖJIMĄ 

 

5. Bazinėms mokykloms už pakartotinės sesijos mokyklinius brandos egzaminus mokama 

mokyklinių brandos egzaminų centrų, vykdymo grupių vyresniesiems vykdytojams, 

administratoriams, vykdytojams, vertinimo, apeliacinių komisijų pirmininkams, vertintojams ir 

apeliacinių komisijų nariams pagal valandinius įkainius: 
 

5.1. už vyresniojo vykdytojo atliekamas funkcijas – 4,34 Eur/val. įkainis; 
 

5.2. už administratoriaus atliekamas funkcijas – 3,95 Eur/val. įkainis; 
 

5.3. už vykdytojo atliekamas funkcijas – 3,93 Eur/val. įkainis; 
 

5.4. už vertintojo įvertintą kandidato ar apeliacinės komisijos nario įvertintą apelianto darbą – 

2,77 Eur įkainis (jei kandidato darbą vertina keli vertintojai, įkainis atitinkamai dalijamas);  
 

5.5. už vertinimo ir apeliacinės komisijos pirmininko atliekamas funkcijas – 4,03 Eur/val. 

įkainis. 
 

 
 

__________________ 

    



 

     

 

 

 

KAZLŲ RŪDOS SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS 

ŠVIETIMO, KULTŪROS IR SPORTO SKYRIUS 
 

Biudžetinė įstaiga. Atgimimo g. 12, LT-69443 Kazlų Rūda. 

Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 188777932 
Skyriaus duomenys: Atgimimo g. 12, LT-69443  Kazlų Rūda, tel.: (8 343) 68 628 / 95 276, el. p. svietimas@kazluruda.lt 

 

Kazlų Rūdos savivaldybės tarybai         Nr.        

Į        Nr.        

 

 

      
 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

DĖL ĮKAINIŲ UŽ PAGRINDINĖS SESIJOS VALSTYBINIŲ IR MOKYKLINIŲ 

BRANDOS EGZAMINŲ VYKDYMĄ, MOKYKLINIŲ BRANDOS EGZAMINŲ 

KANDIDATŲ DARBŲ VERTINIMĄ IR APELIACIJŲ NAGRINĖJIMĄ, PAKARTOTINĖS 

SESIJOS VALSTYBINIŲ IR MOKYKLINIŲ BRANDOS EGZAMINŲ VYKDYMĄ, 

KANDIDATŲ DARBŲ VERTINIMĄ IR APELIACIJŲ NAGRINĖJIMĄ PATVIRTINIMO 

 

2021-06-17 

Kazlų Rūda 

 

1. Sprendimo projekto rengimą paskatinusios priežastys, tikslai. 

Sprendimo projektas parengtas vadovaujantis Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto 

ministro 2021-05-03 įsakymu Nr. V-705 pakeistais Rekomendaciniais įkainiais už pagrindinės 

sesijos valstybinių ir mokyklinių brandos egzaminų vykdymą, mokyklinių brandos egzaminų 

kandidatų darbų vertinimą ir apeliacijų nagrinėjimą, pakartotinės sesijos valstybinių ir mokyklinių 

brandos egzaminų vykdymą, kandidatų darbų vertinimą ir apeliacijų nagrinėjimą.   

Sprendimo projekto tikslas – pakeisti Kazlų Rūdos savivaldybės tarybos 2019-05-15 sprendimu 

Nr. TS-70 patvirtintus Įkainius už pagrindinės sesijos valstybinių ir mokyklinių brandos egzaminų 

vykdymą, mokyklinių brandos egzaminų kandidatų darbų vertinimą ir apeliacijų nagrinėjimą, 

pakartotinės sesijos valstybinių ir mokyklinių brandos egzaminų vykdymą, mokyklinių brandos 

egzaminų kandidatų darbų vertinimą ir apeliacijų nagrinėjimą.  

2. Galimos pasekmės. 

Nenumatyta. 

3. Teisės aktai, kuriuos reikės pakeisti ar panaikinti priėmus šį sprendimą. 

Nėra. 

4. Biudžeto lėšų poreikis jam įgyvendinti. 

Nereikės.  

5. Antikorupcinis vertinimas. 

Sprendimo projekto antikorupcinis vertinimas neatliekamas.  

 

 

Personalo administravimo ir civilinės 

metrikacijos skyriaus vedėja, laikinai 

atliekanti Švietimo, kultūros ir sporto skyriaus 

vedėjo pareigybei nustatytas funkcijas 

  

 

 

Stasė Pečkienė 

 
 

mailto:svietimas@kazluruda.lt


Lyginamasis variantas 

ĮKAINIAI UŽ PAGRINDINĖS SESIJOS VALSTYBINIŲ IR MOKYKLINIŲ BRANDOS 

EGZAMINŲ VYKDYMĄ, MOKYKLINIŲ BRANDOS EGZAMINŲ KANDIDATŲ DARBŲ 

VERTINIMĄ IR APELIACIJŲ NAGRINĖJIMĄ, PAKARTOTINĖS SESIJOS 

VALSTYBINIŲ IR MOKYKLINIŲ BRANDOS EGZAMINŲ VYKDYMĄ, MOKYKLINIŲ 

BRANDOS EGZAMINŲ KANDIDATŲ DARBŲ VERTINIMĄ IR APELIACIJŲ 

NAGRINĖJIMĄ 

 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Įkainiai už pagrindinės sesijos valstybinių ir mokyklinių brandos egzaminų vykdymą, 

mokyklinių brandos egzaminų kandidatų darbų vertinimą ir apeliacijų nagrinėjimą, pakartotinės 

sesijos valstybinių ir mokyklinių brandos egzaminų vykdymą, mokyklinių brandos egzaminų 

kandidatų darbų vertinimą ir apeliacijų nagrinėjimą (toliau tekste – Įkainiai) reglamentuoja 

valstybinių brandos egzaminų centrų vykdymo grupių vyresniųjų vykdytojų, administratorių ir 

vykdytojų apmokėjimo, mokyklinių brandos egzaminų vyresniųjų vykdytojų, administratorių ir 

vykdytojų, mokyklinių brandos egzaminų vertinimo komisijų pirmininkų bei vertintojų, apeliacinių 

komisijų pirmininkų bei narių bazinėse mokyklose apmokėjimo dydį. 

2. Įkainiuose vartojamos sąvokos atitinka Brandos egzaminų organizavimo ir vykdymo 

tvarkos apraše, patvirtintame Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro 2006 m. gruodžio 

18 d. įsakymu Nr. ISAK-2391 „Dėl Brandos egzaminų organizavimo ir vykdymo tvarkos aprašo ir 

Lietuvių kalbos ir literatūros įskaitos organizavimo ir vykdymo tvarkos aprašo patvirtinimo“, 

vartojamas sąvokas. 

 

II SKYRIUS 

APMOKĖJIMAS UŽ PAGRINDINĖS IR PAKARTOTINĖS SESIJŲ VALSTYBINIŲ 

BRANDOS EGZAMINŲ VYKDYMĄ 

 

3. Už valstybinių brandos egzaminų vykdymą mokama valstybinių brandos egzaminų centrų 

vykdymo grupių vyresniesiems vykdytojams, administratoriams ir vykdytojams. 

4. Už vyresniojo vykdytojo atliekamas funkcijas – 5,51 5,22 Eur/val. įkainis. 

5. Už administratoriaus atliekamas funkcijas – 5,13 4,86 Eur/val. įkainis. 

6. Už vykdytojo atliekamas funkcijas –  4,34 4,11 Eur/val. įkainis. 

 

III SKYRIUS 

APMOKĖJIMAS UŽ PAGRINDINĖS SESIJOS MOKYKLINIŲ BRANDOS EGZAMINŲ 

VYKDYMĄ, KANDIDATŲ DARBŲ VERTINIMĄ IR APELIACIJŲ NAGRINĖJIMĄ 

 

7. Už mokyklinius brandos egzaminus mokama mokyklinių brandos egzaminų centrų, 

vykdymo grupių vyresniesiems vykdytojams, administratoriams, vykdytojams, vertinimo, brandos 

darbo vertinimo, apeliacinių komisijų pirmininkams, vertintojams, brandos darbo vertintojams, 

menų dalykų, technologijų mokytojams (darbų vadovams) ir apeliacinių komisijų nariams. 

8. Už vyresniojo vykdytojo atliekamas funkcijas – 4,34 4,11 Eur/val. įkainis. 

9. Už administratoriaus atliekamas funkcijas – 3,95 3,74 Eur/val. įkainis. 

10. Už vykdytojo atliekamas funkcijas –3,93  3,72  Eur/val. įkainis. 

11. Už vertintojo įvertintą kandidato ar apeliacinės komisijos nario įvertintą apelianto darbą 

– 2,77 2,62 Eur įkainis (jei kandidato darbą vertina keli vertintojai, įkainis atitinkamai dalijamas). 

http://filesrv:81/Litlex/ll.dll?Tekstas=1&Id=100313&BF=1


Už vieno brandos darbo įvertinimą – 2,77 2,62 Eur įkainis (jei brandos darbą vertina keli vertintojai, 

įkainis atitinkamai dalijamas). 

12. Už vertinimo komisijos pirmininko atliekamas funkcijas – 4,03 3,82 Eur/val. įkainis. 

13. Už menų dalykų, technologijų mokytojo (darbo vadovo) atliekamas funkcijas – 4,74 

4,49 Eur/val. įkainis. 

 

IV SKYRIUS 

APMOKĖJIMAS UŽ PAKARTOTINĖS SESIJOS MOKYKLINIŲ BRANDOS EGZAMINŲ 

ORGANIZAVIMĄ, VYKDYMĄ, KANDIDATŲ DARBŲ VERTINIMĄ IR APELIACIJŲ 

NAGRINĖJIMĄ 

 

14. Bazinėms mokykloms už pakartotinės sesijos mokyklinius brandos egzaminus mokama 

mokyklinių brandos egzaminų centrų, vykdymo grupių vyresniesiems vykdytojams, 

administratoriams, vykdytojams, vertinimo, apeliacinių komisijų pirmininkams, vertintojams ir 

apeliacinių komisijų nariams. 

15. Už vyresniojo vykdytojo atliekamas funkcijas – 4,34 4,11 Eur/val. įkainis. 

16. Už administratoriaus atliekamas funkcijas – 3,95 3,74 Eur/val. įkainis. 

17. Už vykdytojo atliekamas funkcijas – 3,93 3,72  Eur/val. įkainis. 

18. Už vertintojo įvertintą kandidato ar apeliacinės komisijos nario įvertintą apelianto darbą 

– 2,77 2,62 Eur įkainis (jei kandidato darbą vertina keli vertintojai, įkainis atitinkamai dalijamas). 

19. Už vertinimo ir apeliacinės komisijos pirmininko atliekamas funkcijas – 4,03 3,82 

Eur/val. įkainis. 

 

___________________________ 

 


